
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/36 
  

Usnesení 
30. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 19.10.2023 

  

čís. 1539/RMOb-JIH/2226/30 
- 

1585/RMOb-JIH/2226/30 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř, MBA 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Radim Ivan 
místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/36 
  

  
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 19.10.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1539/RMOb-JIH/2226/30 OPVO/RMOb/0057/23 Schválení programu 
1540/RMOb-JIH/2226/30 OFR/RMOb/0068/23 Návrh na zřízení hlavní inventarizační 

komise k provedení inventarizace majetku, 
pohledávek a závazků městského obvodu 
Ostrava-Jih za rok 2023 

1541/RMOb-JIH/2226/30 OFR/RMOb/0070/23 Aktualizace odpisového plánu 
dlouhodobého majetku městského obvodu 
Ostrava-Jih na rok 2023 

1542/RMOb-JIH/2226/30 SOC/RMOb/0039/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Centra sociálních služeb Jih, 
příspěvkové organizace - realizace veřejné 
zakázky „Rozvoz stravy” 

1543/RMOb-JIH/2226/30 SOC/RMOb/0040/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Centra sociálních služeb Jih, 
Odborářská 677/72, příspěvkové organizace 
- realizace veřejné zakázky „Dodávka 
a montáž – stropní kolejnicový zvedák 
a asistenční systém na OS“ 

1544/RMOb-JIH/2226/30 SOC/RMOb/0041/23 Pronájem bytu v bytovém domě 
na ul. Odborářská 70 v Ostravě-Hrabůvce 

1545/RMOb-JIH/2226/30 SOC/RMOb/0042/23 Pronájem bytu v bytovém domě 
na ul. Odborářská 74 v Ostravě-Hrabůvce 

1546/RMOb-JIH/2226/30 SOC/RMOb/0043/23 Změna organizačního schématu včetně 
organizačního řádu Centra sociálních služeb 
Jih, příspěvkové organizace 

1547/RMOb-JIH/2226/30 SOC/RMOb/0044/23 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 
Domě s pečovatelskou službou 

1548/RMOb-JIH/2226/30 OMJ/RMOb/0205/23 Zřízení věcného břemene – služebnosti 
v k. ú. Hrabůvka, Krestova, Kašparova, 
Mjr. Nováka, Fr. Hajdy 

1549/RMOb-JIH/2226/30 OMJ/RMOb/0206/23 Zřízení věcného břemene – služebnosti 
v k. ú. Dubina u Ostravy, 2. etapa + 
Bělský Les 

1550/RMOb-JIH/2226/30 OMJ/RMOb/0207/23 Zřízení věcného břemene – služebnosti 
v k. ú. Dubina u Ostravy a v k. ú. Hrabůvka 

1551/RMOb-JIH/2226/30 OMJ/RMOb/0219/23 Změna smluvního vztahu, reklamní zařízení 
na části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Dr. Martínka 

1552/RMOb-JIH/2226/30 OMJ/RMOb/0240/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Plzeňská 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/36 
  

1553/RMOb-JIH/2226/30 OMJ/RMOb/0274/23 Ukončení Smlouvy o pachtu dohodou 
a záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita 
Rudná- Pavlovova, jako zahrady č. 30 

1554/RMOb-JIH/2226/30 OMJ/RMOb/0280/23 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Plzeňská 

1555/RMOb-JIH/2226/30 OMJ/RMOb/0281/23 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Utvenkova 

1556/RMOb-JIH/2226/30 OMJ/RMOb/0282/23 Pronájem pozemku pod garáží v k. ú. 
Hrabůvka, lokalita Edisonova 

1557/RMOb-JIH/2226/30 OMJ/RMOb/0283/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
na pozemek v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 

1558/RMOb-JIH/2226/30 OMJ/RMOb/0285/23 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

1559/RMOb-JIH/2226/30 OMJ/RMOb/0286/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Provaznická 

1560/RMOb-JIH/2226/30 OMJ/RMOb/0287/23 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Horní 

1561/RMOb-JIH/2226/30 OMJ/RMOb/0288/23 Zřízení věcného břemene – služebnosti v 
k. ú. Zábřeh nad Odrou, Družstvo 

1562/RMOb-JIH/2226/30 OMJ/RMOb/0289/23 Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími 
stavbami v k. ú. Hrabůvka a k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 

1563/RMOb-JIH/2226/30 OMJ/RMOb/0291/23 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 

1564/RMOb-JIH/2226/30 OMJ/RMOb/0292/23 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Horní x Moravská 

1565/RMOb-JIH/2226/30 OBH/RMOb/0224/23 Žádost o udělení souhlasu s přechodem 
nájmu bytu 

1566/RMOb-JIH/2226/30 OBH/RMOb/0225/23 Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
při nesplnění podmínek přechodu nájmu 
bytu ze zákona 

1567/RMOb-JIH/2226/30 OBH/RMOb/0226/23 Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po uplynutí dvou let od přechodu nájmu bytu 

1568/RMOb-JIH/2226/30 OBH/RMOb/0228/23 Pronájem bytu zvláštního určení 
bezbariérového charakteru 

1569/RMOb-JIH/2226/30 OBH/RMOb/0229/23 Pronájem bytů výběrovým řízením 
1570/RMOb-JIH/2226/30 OBH/RMOb/0240/23 Žádost o úpravu nájemní smlouvy 

na pronájem prostoru v objektu 
Čujkovova 1714/21, Ostrava-Zábřeh 

1571/RMOb-JIH/2226/30 ODK/RMOb/0057/23 Žádost o souhlas rady městského obvodu 
s kácením dřeviny 

1572/RMOb-JIH/2226/30 ODK/RMOb/0058/23 Pověření společnosti BLÁŽA steel, s.r.o., 
k zastupování městského obvodu 
Ostrava- Jih při zajištění ekologické 
likvidace vozidel 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/36 
  

 
1573/RMOb-JIH/2226/30 INV/RMOb/0055/23 Dodatek č.1 k SOD S/0887/2023/INV ze dne 

21.07.2023, VZ 37.23 „Zateplení a oprava 
zpevněných ploch vč. hydroizolace 
MŠ B. Dvorského 1009/2, Ostrava- Bělský 
Les“ 

1574/RMOb-JIH/2226/30 OVZ/RMOb/0184/23 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 71.23 „Provádění zámečnických 
a sklenářských prací v bytových domech 
v majetku SMO svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih“ 

1575/RMOb-JIH/2226/30 OVZ/RMOb/0185/23 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 74.23 „Provádění instalatérských 
a topenářských prací v bytových domech 
v majetku SMO svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih“ 

1576/RMOb-JIH/2226/30 OSK/RMOb/0209/23 Dodatek č. 1 - VZ 47.23 - 
„MŠ P. Lumumby 14, Ostrava-Zábřeh - 
oprava oplocení vč. vybavení zahrady 
herními prvky” 

1577/RMOb-JIH/2226/30 OSK/RMOb/0211/23 Poskytnutí finančního daru ve výši 
20 000 Kč 

1578/RMOb-JIH/2226/30 OVZ/RMOb/0186/23 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 76.23 „Elektroinstalační práce 
v bytových domech svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih“ 

1579/RMOb-JIH/2226/30 ODK/RMOb/0059/23 Návrh na svěření staveb komunikací 
a zpevněných ploch umístěných 
na pozemcích v k.ú. Dubina u Ostravy 

1580/RMOb-JIH/2226/30 OBH/RMOb/0241/23 Úprava ukončení nájemní smlouvy 
na pronájem prostoru v objektu na ulici 
Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zábřeh 

1581/RMOb-JIH/2226/30 INV/RMOb/0056/23 Smlouva o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě - Podchod 
Hulvácká, Ostrava-Jih 

1582/RMOb-JIH/2226/30 OBH/RMOb/0227/23 Označení provozoven nájemců prostoru 
sloužících podnikání v objektu 
na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 

1583/RMOb-JIH/2226/30 OBH/RMOb/0237/23 Pronájem objektu a pozemků v lokalitě 
ul. U Hrůbků, Ostrava-Zábřeh 

1584/RMOb-JIH/2226/30 OBH/RMOb/0245/23 Výpověď nájemní smlouvy na prostor 
v objektu Čujkovova 1714/21, Ostrava-
Zábřeh 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/36 
  

 
1585/RMOb-JIH/2226/30 OPVO/RMOb/0059/23 Návrh na úpravu členů komisí rady 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/36 
  

  
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0057/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 1539/RMOb-JIH/2226/30 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

program 30. schůze rady městského obvodu konané dne 19.10.2023 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0068/23 
Návrh na z řízení hlavní inventariza ční komise k provedení inventarizace majetku, 
pohledávek a závazk ů městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2023 
  
Usnesení číslo: 1540/RMOb-JIH/2226/30 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) zřizuje 
  

hlavní inventarizační komisi k provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků 
městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2023 

  
2) jmenuje 
  

hlavní inventarizační komisi, a to ve složení: 

předseda hlavní inventarizační komise: 

Ing. Kateřina Blahová, vedoucí odboru financí a rozpočtu 

členové hlavní inventarizační komise: 

Mgr. Petr Mentlík, tajemník úřadu 

Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/36 
  

Mgr. Andrea Turková, vedoucí odboru majetkového 

Mgr. Martin Rožnovský, vedoucí oddělení právního odboru právního 

Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 

Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 

tajemnice hlavní inventarizační komise: 

Ing. Kateřina Kusynová, vedoucí oddělení účetnictví odboru financí a rozpočtu 

  
3) ukládá 
  

ředitelům příspěvkových organizací předat odboru financí a rozpočtu prostřednictvím věcně
příslušného odboru závěrečnou zprávu o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků za rok 
2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 09.02.2024
 vedoucí odboru školství a sportu 
  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, T: 09.02.2024
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
  
 Vyřizuje: PhDr. Linda Nováková Palatá, T: 09.02.2024
 vedoucí odboru sociální péče 
  
 Vyřizuje: Mgr. Gabriela Gödelová, T: 09.02.2024
 vedoucí odboru kultury a vztahů s veřejností 

 
4) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zajistit veškeré úkony spojené s inventarizací za rok 2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.03.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/36 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0070/23 
Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého majetku m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 1541/RMOb-JIH/2226/30 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

aktualizaci odpisového plánu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

SOC/RMOb/0039/23 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Centra sociálních služeb Jih, 
příspěvkové organizace - realizace ve řejné zakázky „Rozvoz stravy” 
  
Usnesení číslo: 1542/RMOb-JIH/2226/30 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih, 
k zajištění jeho působnosti v oblasti sociální péče”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1 Centru sociálních 
služeb Jih, příspěvkové organizaci, se sídlem Odborářská 677/72, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 08238359, za účelem vyhlášení výběrového řízení - realizace veřejné zakázky „Rozvoz 
stravy” v předpokládané výši 2 000 000 Kč, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Centru sociálních služeb Jih, příspěvkové organizaci, se sídlem Odborářská 677/72, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, jmenovat členem hodnotící komise pracovnici 
oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Blahutová, T: 31.10.2023
 ředitelka 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0040/23 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Centra sociálních služeb Jih, 
Odborá řská 677/72, p říspěvkové organizace - realizace ve řejné zakázky „Dodávka 
a montáž – stropní kolejnicový zvedák a asisten ční systém na OS“ 
  
Usnesení číslo: 1543/RMOb-JIH/2226/30 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/36 
  

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih, 
k zajištění jeho působnosti v oblasti sociální péče”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1 Centru sociálních 
služeb Jih, příspěvkové organizaci, se sídlem Odborářská 677/72, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 08238359, za účelem vyhlášení výběrového řízení - realizace veřejné zakázky „Dodávka 
a montáž-stropní kolejnicový zvedací a asistenční systém na OS” v předpokládané výši 
700 000 Kč, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Centru sociálních služeb Jih, příspěvkové organizaci, se sídlem Odborářská 677/72, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, jmenovat členem hodnotící komise pracovnici 
oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Blahutová, T: 29.02.2024
 ředitelka 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0041/23 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 70 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 1544/RMOb-JIH/2226/30 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 676/70 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

Odborářská 676/70, 0+2, č. b. 6 

XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXX, bytem Jižní XX, Ostrava-Zábřeh 
  

 
(zn. předkl.) 

SOC/RMOb/0042/23 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 74 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 1545/RMOb-JIH/2226/30 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 678/74 v Ostravě-Hrabůvce na dobu 
určitou, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/36 
  

Odborářská 678/74, 0+2, č. b. 11 

XXXXXXXXXX XXXXX, nar. XXXX, bytem J. Misky X, Ostrava-Dubina 
  

 
(zn. předkl.) 

SOC/RMOb/0043/23 
Změna organiza čního schématu v četně organiza čního řádu Centra sociálních služeb 
Jih, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1546/RMOb-JIH/2226/30 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

zřízení šesti funkčních míst v rámci Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace, 
se sídlem Odborářská 677/72, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359 a stanoví počet 
funkčních míst v této příspěvkové organizaci na 48, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to 
s účinností od 01.01.2024 

  
2) schvaluje 
  

změnu Organizačního schématu včetně organizačního řádu Centra sociálních služeb Jih, 
příspěvkové organizace, se sídlem Odborářská 677/72, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 08238359, dle přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu, a to s účinností od 01.01.2024 

  
3) ukládá 
  

příspěvkové organizaci schválené změny zapracovat do Organizačního schématu včetně 
organizačního řádu Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace, se sídlem 
Odborářská 677/72, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359 a provést všechna související 
personální opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Blahutová Lucie, T: 01.01.2024
 ředitelka 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0044/23 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 1547/RMOb-JIH/2226/30 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 
v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/36 
  

Horymírova 3063/123, 0+2, č. b. 11 

XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXX, bytem Krestova XX, Ostrava-Hrabůvka 

XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXX, bytem Krestova XX, Ostrava-Hrabůvka  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0205/23 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, Krestova, Kašparova, 
Mjr. Nováka, Fr. Hajdy 
  
Usnesení číslo: 1548/RMOb-JIH/2226/30 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, užívání a provozování sítě 
elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih:  

GP č. 1172-814/2010 

p.p.č. 434/1 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 434/28 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 434/35 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 434/36 ostatní plocha, jiná plocha 
p.p.č. 434/38 ostatní plocha, jiná plocha 
p.p.č. 451/4  ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 456/6 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 462/1 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 463/6 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 463/12 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 463/13 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 463/7 ostatní plocha, ostatní komunikace 

GP č. 1177-835/2010 

p.p.č. 391/1 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 391/22 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 434/1 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 434/23 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 434/28 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 451/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 451/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 456/6 ostatní plocha, zeleň 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/36 
  

p.č.st. 1446 zastavěná plocha a nádvoří 
p.č.st. 1451 zastavěná plocha a nádvoří 
p.č.st. 1456 zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

PODA a.s., IČO 25816179, se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0206/23 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy, 2. et apa + Bělský Les  
  
Usnesení číslo: 1549/RMOb-JIH/2226/30 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, užívání a provozování sítě 
elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

  
GP č. 334-760/2009 
parc.č. 105/18 ostatní plocha, jiná plocha 

GP č. 326-655/2009 
parc.č. 75/18 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 75/19 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 75/20 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 75/21 ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 75/28  ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 96/1 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 96/16 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 100/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 101/22 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 101/26 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 101/28 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 105/18 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 105/19 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 106/43 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 106/51 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/36 
  

GP č. 427-272/2016 
parc.č. 126/1 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 315 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

PODA a.s., IČO 25816179, se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0207/23 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy a v k.  ú. Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 1550/RMOb-JIH/2226/30 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, užívání a provozování sítě 
elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih:  

GP č. 347-787/2010 
parc.č. 73/42 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 73/43 ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 106/1 ostatní plocha, jiná plocha 

GP č. 305-600/2008 
parc.č. 71/53 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 71/57 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 71/58 ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 100/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 100/10  ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 100/19 ostatní plocha, ostatní komunikacee 
parc.č. 100/20 ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 101/7 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 101/26 ostatní plocha, jiná plocha 

GP č. 325-655/2009 
parc.č. 71/57 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 71/79 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 71/85 ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 110/2 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 110/27 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/36 
  

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

GP č. 1125-655/2009 
p.p.č. 412/4 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 434/35 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 434/36 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

PODA a.s., IČO 25816179, se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0219/23 
Změna smluvního vztahu, reklamní za řízení na části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, 
ul. Dr. Martínka 
  
Usnesení číslo: 1551/RMOb-JIH/2226/30 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se společností RENGL, s.r.o., IČO 25420160, se sídlem Zákopnická 354/11, 
Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec Dodatek č. 5 ke Smlouvě o nájmu pozemku, 
Smlouvě o právu provést stavbu č. 7/014/327/14/Ulr. ze dne 11.11.2014 ve znění přílohy č. 3 
tohoto materiálu  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0240/23 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Plze ňská 
  
Usnesení číslo: 1552/RMOb-JIH/2226/30 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN v částech dotčených pozemků: 

p.p.č. 455/101 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 1070 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/36 
  

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874//8, PSČ 40502, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0274/23 
Ukon čení Smlouvy o pachtu dohodou a zám ěr na pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh 
nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova, jako zahrady č. 30 
  
Usnesení číslo: 1553/RMOb-JIH/2226/30 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

ukončit dohodou ke dni 31.10.2023 Smlouvu o pachtu č. 46/014/228/14/Sl ze dne 30.06.2014 
uzavřenou na části pozemků p.p.č. 608/2 ostatní plocha, jiná plocha a p.p.č. 644/2 ostatní plocha, 
dráha o celkové výměře 145 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, za účelem užívání zahrádky č. 30 
s Bc. XXXXXXX XXXXX, bytem Zdeňka Vavříka XXXXXX, Ostrava - Bělský Les a uzavřít 
Dohodu o ukončení pachtu ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemků p.p.č. 608/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 35 m2

a p.p.č. 644/2 ostatní plocha, dráha o výměře 110 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-
Pavlovova za účelem užívání částí pozemků jako zahrádky č. 30, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0280/23 
Pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Plze ňská 
  
Usnesení číslo: 1554/RMOb-JIH/2226/30 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „ZŘÍZENÍ PARKOVACÍCH STÁNÍ NA POZEMCÍCH 
PARC. Č. 612/57, 3487/5, K.Ú. ZÁBŘEH NAD ODROU“ spočívajícího v umístění parkoviště 
o výměře 973 m2 na část pozemku p.p.č. 612/57 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Plzeňská, svěřeném městskému obvodu v rozsahu dle snímku, který je přílohou 
č. 1 předkládaného materiálu, souhlas se vydává pro stavebníka Ostravská sportovní z.s., 
IČO: 69744092, se sídlem Plzeňská 3216/2b, Zábřeh, 700 30 Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/36 
  

 

  
2) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 612/57 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 973 m2

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Plzeňská, spolku Ostravská sportovní z.s., IČO: 69744092, 
se  sídlem Plzeňská 3216/2b, Zábřeh, 700 30 Ostrava, za účelem vybudování a užívání 
parkoviště, s ročním nájemným ve výši 194 600 Kč + zákonná sazba DPH, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předkládaného 
materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0281/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Utvenkova 
  
Usnesení číslo: 1555/RMOb-JIH/2226/30 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Přístavba bytového domu 
Utvenkova 6 na pozemku p.č.st. 2003 v k. ú. Zábřeh nad Odrou” spočívajícím v instalaci 6 ks 
zavěšených lodžií umístěných ve 2 jednoduchých sestavách po 3 kusech o půdorysných 
rozměrech 3,74 m x 1,5 m, přistavovaných k bytovému domu č.p. 1676, který stojí na pozemku 
p.č.st. 2003 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh nad Odrou, umísťovaných nad pozemkem 
p.p.č. 654/22 ostatní plocha, zeleň, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu 
dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu. Souhlas stavebníka pro Společenství 
vlastníků Utvenkova 1676/6, IČO 27838854, se sídlem Utvenkova 1676/6, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, je platný do 31.12.2025 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0282/23 
Pronájem pozemku pod garáží v k. ú. Hrab ůvka, lokalita Edisonova 
  
Usnesení číslo: 1556/RMOb-JIH/2226/30 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

korespondenci Ing. XXX XXXXXX, bytem XXXXXXXX, Frýdek-Místek, dle přílohy č. 2 
tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Nájemní smlouvy na pronájem pozemku pod garáží p.č.st. 1158 v k. ú. Hrabůvka, 
lokalita Edisonova, s Ing. XXXX XXXXXX, bytem XXXX XXX, Frýdek-Místek, za účelem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/36 
  

užívání pozemku pod stavbou garáže, s výší nájemného 120 Kč/m2/rok, tzn. 2 400 Kč ročně, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou ve znění dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
3) trvá 
  

na uzavření nájemní smlouvy za stejných podmínek 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0283/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemek v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 
  
Usnesení číslo: 1557/RMOb-JIH/2226/30 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním zemní přípojky NN včetně 1 ks přípojkové skříně v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby “Ostrava-Zábřeh, č.parc. 2608, NNk” dle situačního výkresu 
dokumentace, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
udržování a provozování zemní přípojky NN včetně 1 ks přípojkové skříně  v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/36 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0285/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1558/RMOb-JIH/2226/30 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Rozšíření stávající terasy a zastřešení zahradní 
chatky (pozemek poz. parc. č. st. 6030) na pozemku pozemkové parc. č.  931/1, k. ú. Zábřeh nad 
Odrou“ a to na pozemku p.p.č. 931/1 zahrada v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, se svěřením městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, 
který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka XXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXX, bytem U Haldy XXXXXX, 700 30 Ostrava - Hrabůvka je platný do 31.12.2025

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0286/23 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Provaznická 
  
Usnesení číslo: 1559/RMOb-JIH/2226/30 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN v částech dotčených pozemků: 

p.č.st. 1052 zastavěná plocha a nádvoří 

p.č.st. 2132 zastavěná plocha a nádvoří 

p.p.č. 234/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 270/6 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 278/15 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/36 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0287/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Hrab ůvka, ul. Horní 
  
Usnesení číslo: 1560/RMOb-JIH/2226/30 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Nabíjecí stanice elektromobilů – rychlonabíjecí 
stanice MM Ostrava – nabíjecí stanice na pozemku 311/33 v katastrálním území 
Hrabůvka” spočívajícím ve vybudování nabíjecí stanice umístěné na betonovém podstavci 
o celkové výměře 0,9 m2, podzemního kabelového vedení a rozvaděče v části pozemku 
p.p.č. 311/33 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Hrabůvka v rozsahu snímku, který je přílohou 
č. 2 materiálu; souhlas pro stavebníka společnost Veolia Energie ČR, a.s., IČO 45193410, 
se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0288/23 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, Družstvo 
  
Usnesení číslo: 1561/RMOb-JIH/2226/30 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
zemního a nadzemního kabelového vedení NN pod a nad povrchem částí dotčených pozemků: 

p.č.st. 1681/1 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 

p.p.č. 555/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 555/162 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 556/103 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 560/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 566/25 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 566/26 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/36 
  

p.p.č. 566/27 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 566/28 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 566/67 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 566/71 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 566/74 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 566/76 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 566/139 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 566/143 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 567 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 574/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0289/23 
Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími stavbami v k. ú. Hrab ůvka a k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1562/RMOb-JIH/2226/30 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/36 
  

1. pozemek pod garáží, p.č.st. 724/19, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. 
Hrabůvka, lokalita Šponarova 

2. pozemek pod garáží, p.č.st. 3576, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

3. pozemek pod garáží, p.č.st. 3589, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

4. pozemek pod garáží, p.č.st. 3599, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

5. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2954/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
9,31 m2 (celková výměra 224 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 
1554/37376 příslušejícího k jednotce 23/658 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-
Pavlovova 

6. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2971/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
9,68 m2 (celková výměra 243 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 
1553/38975 příslušejícího k jednotce 6/245 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova

7. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2978/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
8,89 m2 (celková výměra 238 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 
1441/38594 příslušejícího k jednotce 3/120 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova

8. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2979/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
10,70 m2 (celková výměra 245 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 
1708/39115 příslušejícího k jednotce 2/96 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

9. polovina pozemku pod garáží, p.č.st. 2959/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
10 m2 (celková výměra 20 m2) v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

10. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6126, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
16 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

11. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6307, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
15 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Při Hůře 

12. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6409, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/36 
  

14 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Při Hůře 

13. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6619, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
14 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Při Hůře 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0291/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Svazácká 
  
Usnesení číslo: 1563/RMOb-JIH/2226/30 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Nabíjecí stanice elektromobilů – rychlonabíjecí 
stanice MM Ostrava – nabíjecí stanice na pozemku 654/42 v katastrálním území 
Zábřeh nad Odrou” spočívajícím ve vybudování nabíjecí stanice umístěné na betonovém 
podstavci o celkové výměře 0,9 m2, podzemního kabelového vedení a rozvaděče v části pozemku 
p.p.č. 654/42 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou v rozsahu snímku, 
který je přílohou č. 2 materiálu; souhlas pro stavebníka společnost Veolia Energie ČR, a.s., 
IČO 45193410, se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0292/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Hrab ůvka, ul. Horní x Moravská 
  
Usnesení číslo: 1564/RMOb-JIH/2226/30 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Nabíjecí stanice elektromobilů – rychlonabíjecí 
stanice MM Ostrava – nabíjecí stanice na pozemcích 203/6 a 223/14 v katastrálním území 
Hrabůvka” spočívajícím ve vybudování nabíjecí stanice umístěné na betonovém podstavci 
o celkové výměře 0,9 m2, podzemního kabelového vedení a rozvaděče 
v částech pozemků p.p.č. 203/6 a p.p.č. 223/14, vše ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Hrabůvka v rozsahu snímku, který je přílohou č. 2 materiálu; souhlas 
pro stavebníka společnost Veolia Energie ČR, a.s., IČO 45193410, se sídlem 28. října 3337/7, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0224/23 
Žádost o ud ělení souhlasu s p řechodem nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1565/RMOb-JIH/2226/30 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/36 
  

1) souhlasí 
  

s přechodem nájmu bytu č. XX nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, 
která je součástí pozemku parcelní č. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Dubina u Ostravy, adresní místo Františka Formana XXXX , obec Ostrava, sjednaným smlouvou 
o nájmu bytu ze dne XXXXXX s nájemcem XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, posledně 
bytem Františka Formana XXXXX, Ostrava-Dubina, zemř. XXXXXX, na člena nájemcovy 
domácnosti XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, bytem Františka Formana XXXXX, 
Ostrava-Dubina, podle ustanovení § 2279 odst. 1 věty druhé zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů na dobu neurčitou, a to za podmínky uzavření dodatku 
č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne XXXXXX, o zvýšení nájemného za pronájem bytu, 
dle předloženého návrhu Přílohy č. 2, dle důvodové zprávy 

  
2) zmocňuje 
  

k podpisu dodatku dle bodu 1 tohoto usnesení vedoucího odboru bytového a ostatního 
hospodářství 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0225/23 
Žádosti o uzav ření smlouvy o nájmu bytu p ři nespln ění podmínek p řechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 1566/RMOb-JIH/2226/30 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o ukončení nájmu bytu č. X nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, která 
je součástí pozemku parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Hrabůvka, adresní místo Zlepšovatelů XXXXX, obec Ostrava s XXXX XXXXXX, 
nar. XXXXXX, Zlepšovatelů XXXXX, Ostrava-Hrabůvka, dohodou smluvních stran 
podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
ke dni XXXXXX a uzavření smlouvy o nájmu tohoto bytu s XXXXXX XXXXXX, 
nar. XXXXXX, Zlepšovatelů XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka, na dobu určitou s účinností 
od XXXXXX, dle důvodové zprávy 

2. o ukončení společného nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Patrice Lumumby XXXXX, obec Ostrava 
se XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXX a XXXXXX XXXXXX, na r. XXXXXXX , 
Patrice Lumumby XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, dohodou smluvních stran podle ust. § 1981 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
ke dni XXXXXXXXX a uzavření smlouvy o nájmu tohoto bytu s XXXXX XXXXXX, 
nar. XXXXXXX, Patrice Lumumby XXXXX, Ostrava-Zábřeh, na dobu určitou s účinností 
od XXXXXX, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/36 
  

3. o ukončení nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXXX, 
která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Abramovova XXXXX, obec Ostrava s XXXXXX
XXXXXXX, nar. XXXXXX, Abramovova XXXXX, Ostrava-Zábřeh, dohodou smluvních stran 
podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
ke dni XXXXXX a uzavření smlouvy o nájmu tohoto bytu s XXXXXX XXXXXX, 
nar. XXXXXX, Abramovova XXXXX, Ostrava-Zábřeh, na dobu určitou s účinností 
od XXXXXX, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0226/23  
Žádosti o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu
  
Usnesení číslo: 1567/RMOb-JIH/2226/30 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Svornosti XXXXX, obec Ostrava na dobu 
určitou s účinností od XXXXXX se XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXX , 
Svornosti XXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

2. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Hrabůvka, adresní místo Jubilejní XXXXX, obec Ostrava na dobu určitou 
s účinností od 28.11.2023 s XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXX, Jubilejní XXXXX, Ostrava-
Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0228/23 
Pronájem bytu zvláštního ur čení bezbariérového charakteru 
  
Usnesení číslo: 1568/RMOb-JIH/2226/30 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu zvláštního určení bezbariérového charakteru č. 4 o vel. 1+3 nacházejícím 
se v 1. nadzemním podlaží stavby č. p. 3016, která je součástí pozemku parc. č. st. 4661 -
zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
Tarnavova 3016/8, obec Ostrava XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, byt em 
Čujkovova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, zastoupenému opatrovníkem XXXXXX XXXXXX, 
nar. XXXXXX, bytem Čujkovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, na dobu určitou ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/36 
  

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0229/23 
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením 
  
Usnesení číslo: 1569/RMOb-JIH/2226/30 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. a) o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

• Jubilejní 291/34, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 1 - XXXXXXX XXX, nar. XXXXXX , 
Mjr. Nováka XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 
• Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 96 - XXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXX, č. cest. dokladu XXXXXXX, st. příslušnost Ukrajina 
• Provaznická 1647/32, Ostrava-Hrabůvka, 0+2, č. b. 8 - XXXXX XXXX, nar. XXXXX , 
Patricie Lumumby XXXXX, Ostrava-Zábřeh 
• Plzeňská 2619/10, Ostrava-Zábřeh, 0+2, č. b. 36 - XXXXXX XXXXX, nar. XXXXX , 
Výškovická XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 
• Jubilejní 303/43, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 3 - Mgr. XXXXX XXXX, nar. XXXXXX , 
U Stromovky XXXXX, Havířov 
• Zlepšovatelů 558/18, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 2 - XXXXXX XXXXX, nar. XXXXX , 
Vřesinská XXXXXX, Ostrava-Poruba  
• Kischova 2340/8, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 9 - XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXX , 
Gustava Klimenta XXXXX, Ostrava-Poruba 
• Václava Košaře 125/4, Ostrava-Dubina, 1+3, č. b. 36 - XXXXX XXX, nar. XXXXXX, 
Střední XXXXX, Ostrava-Moravská Ostrava   
• Jubilejní 289/31, Ostrava-Hrabůvka, 1+3, č. b. 3 -  XXXXXXX XXXXX , nar. 
XXXXXX, Staříč XXXX a XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, Sta říč XXX 
• Jubilejní 350/61, Ostrava-Hrabůvka, 1+3, č. b. 4 – XXXXXX XXXX, nar. XXXXXXX , 
č. cest. dokladu XXXXXX, st. příslušnost Ukrajina a XXXXXX XXXXX, nar. 
XXXXXXX, č. cest. dokladu XXXXXXXX, st. příslušnost Ukrajina  
• Stadická 1369/3, Ostrava-Hrabůvka, 1+3, č. b. 40 – XXXXXX XXX, nar. XXXXXXXX , 
Bažantí XXXXXX, Ostrava-Hrušov  

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy  

b) nevybrat uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní nájemné a záměr 
na pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní nájemné znovu zveřejnit, dle důvodové zprávy 

• Františka Formana 271/47, Ostrava-Dubina, 0+2, č. b. 9 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/36 
  

2. o pronájmu bytu výběrovým řízením v rámci nízkonákladového bydlení na dobu určitou, a to 
ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

• Plzeňská 2619/10, Ostrava-Zábřeh, 0+2, č. b. 77 – XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXX , 
Hrabyňská XXXXXX, Ostrava-Svinov  

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením v rámci 
nízkonákladového bydlení o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy  

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0240/23 
Žádost o úpravu nájemní smlouvy na pronájem prostor u v ob jektu Čujkovova 1714/21, 
Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1570/RMOb-JIH/2226/30 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

žádost organizace Diecézní charita ostravsko-opavská, IČO 66181127, se sídlem 
Kratochvílova 931/3, Ostrava-Moravská Ostrava, která užívá na základě nájemní smlouvy 
č. 008/20/OBH ze dne 11.02.2020, ve znění dodatků, jednotku č. 1714/2, jiný nebytový prostor, 
o výměře 102,56 m2, která se nachází v bytovém domě č.p. 1714 umístěném na pozemku 
p.č.st. 2074 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1714/21, Ostrava-Zábřeh, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
o změnu účelu užívání prostoru 

  
2) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti organizace Diecézní charita ostravsko-opavská, IČO 66181127, se sídlem 
Kratochvílova 931/3, Ostrava-Moravská Ostrava, která užívá na základě nájemní smlouvy 
č. 008/20/OBH ze dne 11.02.2020, ve znění dodatků, jednotku č. 1714/2, jiný nebytový prostor, 
o výměře 102,56 m2, která se nachází v bytovém domě č.p. 1714 umístěném na pozemku 
p.č.st. 2074 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1714/21, Ostrava-Zábřeh, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
o změnu účelu užívání prostoru, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0057/23  
Žádost o souhlas rady m ěstského obvodu s kácením d řeviny 
  
Usnesení číslo: 1571/RMOb-JIH/2226/30 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/36 
  

1) souhlasí 
  

s kácením 1 kusu hrušně Calleriova rostoucí na pozemku parc. č. 654/42 v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, v rámci stavby s názvem “Nabíjecí stanice elektromobilů - rychlonabíjecí 
stanice MM Ostrava” pro investora stavby Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 45193410, dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0058/23 
Pověření spole čnosti BLÁŽA steel, s.r.o., k zastupování m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
při zajišt ění ekologické likvidace vozidel 
  
Usnesení číslo: 1572/RMOb-JIH/2226/30 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) pověřuje 
  

společnost BLÁŽA steel, s.r.o., IČO 63471710, se sídlem 28. října 944/277, 709 00 Ostrava -
Hulváky, k vyřízení ekologické likvidace vozidel uskladněných v areálu společnosti na adrese 
Lihovarská 1378/11, 716 00 Ostrava - Radvanice v souladu s platnými právními předpisy, 
dle předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru dopravy a komunálních služeb PhDr. Daniela Jeřábka, MBA k podpisu 
pověření k vyřízení ekologické likvidace jednotlivých vozidel 

  
 

  
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0055/23 
Dodatek č.1 k SOD S/0887/2023/INV ze dne 21.07.2023, VZ 37.2 3 „Zateplení a oprava 
zpevn ěných ploch v č. hydroizolace MŠ B. Dvorského 1009/2, Ostrava- B ělský Les“ 
  
Usnesení číslo: 1573/RMOb-JIH/2226/30 

INV 

k usnesení č. 1058/RMOb-JIH/2226/23 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 k SOD agendové číslo S/0887/2023/INV ze dne 
21.07.2023 se zhotovitelem ERVO stavby spol. s r.o., Budovatelů 711/1, 735 64 Havířov-
Prostřední Suchá, IČO 25876333 na akci VZ 37.23  Zateplení a oprava zpevněných ploch 
vč.hydroizolace MŠ B. Dvorského 1009/2, Ostrava-Bělský Les. Na základě předložených 
dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje 
cena o 190 192,64 Kč bez DPH na částku  9 583 951,15 Kč bez DPH  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/36 
  

2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 1 k SOD 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 27.10.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0184/23 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 71.23 
„Provád ění zámečnických a sklená řských prací v bytových domech v majetku 
SMO svěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1574/RMOb-JIH/2226/30 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 71.23 
„Provádění zámečnických a sklenářských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a čl. III. části II. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek: 
- členové: 
1. Bc. Jiří Poruba, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Bc. Jiří Poruba, odbor bytového a ostatního hospodářství 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/36 
  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
3. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 71.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
rámcové smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 23.11.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0185/23 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 74.23 
„Provád ění instalatérských a topená řských prací v bytových domech v majetku 
SMO svěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1575/RMOb-JIH/2226/30 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 74.23 
„Provádění instalatérských a topenářských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a čl. III. části II. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek: 
- členové: 
1. Bc. Jiří Poruba, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/36 
  

3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Bc. Jiří Poruba, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
3. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 74.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
rámcové smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 23.11.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0209/23 
Dodatek č. 1 - VZ 47.23 - „MŠ P. Lumumby 14, Ostrava-Záb řeh - oprava oplocení 
vč. vybavení zahrady herními prvky” 
  
Usnesení číslo: 1576/RMOb-JIH/2226/30 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/0973/2023/OŠK ze dne 
14.08.2023 se zhotovitelem SV UNIPS s.r.o., Bílovecká 106/9, 721 00 Ostrava, IČO 26830272 
na akci VZ 47.23 - MŠ P. Lumumby 14, Ostrava-Zábřeh - oprava oplocení vč. vybavení zahrady 
herními prvky, na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet 
na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena o 361 246,93 Kč bez DPH na částku 2 878 118,01 Kč 
bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a sportu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SoD
  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 10.11.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/36 
  

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0211/23 
Poskytnutí finan čního daru ve výši 20 000 K č 
  
Usnesení číslo: 1577/RMOb-JIH/2226/30 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neposkytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč spolku Svatováclavský hudební festival, z.s.,
Dr. Šmerala 1181/6, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26632578 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0186/23 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 76.23 
„Elektroinstala ční práce v bytových domech sv ěřených m ěstskému obvodu Ostrava-
Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1578/RMOb-JIH/2226/30 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 76.23 
„Elektroinstalační práce v bytových domech svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ dle § 27 
v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a čl. III. části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek: 
- členové: 
1. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/36 
  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
3. Bc. Jiří Poruba, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 76.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
rámcové smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 23.11.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0059/23 
Návrh na sv ěření staveb komunikací a zpevn ěných pl och umíst ěných na pozemcích 
v k.ú. Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1579/RMOb-JIH/2226/30 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se svěřením staveb komunikací a zpevněných ploch nacházejících se na pozemcích parc. č. 289, 
311, 288/1, 296, 287/3, 287/5, 287/6, 287/7, 166/2 a 166/3, vše k.ú. Dubina u Ostravy, do správy 
městského obvodu Ostrava-Jih, dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0241/23  
Úprava ukon čení nájemní smlouvy na pronájem prostoru v objektu na ulici 
Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1580/RMOb-JIH/2226/30 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 k dohodě o ukončení nájemní smlouvy ze dne 28.08.2023 na pronájem 
prostoru sloužícího podnikání o výměře 149,90 m2 v objektu č.p. 3165, který je součástí 
pozemku p.č.st. 6495 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova 3165/40a, Ostrava-
Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu 
Ostrava-Jih, se společností Cajimani s.r.o., IČO 27774261, se sídlem Čujkovova 3165/40a, 
Ostrava-Zábřeh, a to z důvodu posunutí termínu ukončení smluvního vztahu o dva měsíce, 
tj. ke dni 31.12.2023, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/36 
  

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0056/23 
Smlouva o p řipojení odb ěrného elektrického za řízení k distribu ční soustav ě - Podchod 
Hulvácká, Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1581/RMOb-JIH/2226/30 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 23_SOP_01_4122228644 s provozovatelem 
ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
IČO 24729035 pro akci Rekonstrukce tramvajového podchodu Hulvácká, Ostrava-Jih 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony  související s  uzavřením smlouvy 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0227/23 
Označení provozoven nájemc ů prostoru sloužících podnikání v objektu 
na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 1582/RMOb-JIH/2226/30 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatků ke smluvním vztahům k prostorům sloužícím podnikání v objektu č.p. 1492, 
které jsou součástí pozemku p.č.st. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Horní 1492/55, 
Ostrava-Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené do správy městskému 
obvodu Ostrava-Jih, na úpravu vztahující se k současnému ujednání užívání liniových poutačů, 
v rozsahu předloženého vzorového návrhu, dle důvodové zprávy, a to u níže uvedených 
subjektů: 
1. Ben Falco.cz, s.r.o., IČO 03188019, se sídlem: Zengrova 480/27, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
nájemní smlouva č. 191/19/OBH ze dne 15. listopadu 2019, ve znění dodatků, 
2. Bilský Martin, IČO 69212091, se sídlem: Mitrovická 222/451, 724 00, Ostrava - Nová Bělá, 
nájemní smlouva č. 8/032/023/16 ze dne 1. února 2016, ve znění dodatků, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/36 
  

3. Concordia spol. s r.o., IČO 19012195, se sídlem: Prokopa Velikého 197/29, Vítkovice, 
703 00 Ostrava, nájemní smlouva č. 2/b/032/194/2000 ze dne 16. června 2000, ve znění dodatků 
4. DP Pharma, s.r.o., IČO 26855500, se sídlem: Bieblova 410/2, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, nájemní smlouva č. č. 32/22/OBH ze dne 16. března 2022,  
5. 2TANS, s.r.o., IČO 01875043, se sídlem: Korunní 2569/108, 101 00, Praha 10 – Vinohrady, 
nájemní smlouva č. 15/22/OBH ze dne 31. ledna 2022, ve znění dodatků, 
6. Frais Pavel, IČO 10630066, se sídlem: J. K. Tyla 522/7, 757 01, Valašské Meziříčí, nájemní 
smlouva č. 2/b/032/16/94 ze dne 8. prosince 1993, ve znění dodatků 
7. Gemini oční optika, s.r.o., IČO 27691250, se sídlem: U Gemini 360, Příluky, 760 01 Zlín, 
nájemní smlouva č. 094/20/OBH ze dne 29. června 2020, ve znění dodatků, 
8. HÁJEK ENTERPRISES, s.r.o., IČO 06657001, se sídlem: Zdeňka Bára 113/2, Dubina, 
700 30 Ostrava, nájemní smlouva č. 309/2016/OBH ze dne 6. ledna 2017, ve znění dodatků, 
9. Chronos hodiny - klenoty, s.r.o., IČO 27792595, se sídlem: Blodkova 143/24, Ostrava –
Hulváky, PSČ 70900, nájemní smlouva č. 8/014/1691/08 ze dne 29. září 2008, ve znění dodatků,
10. Chutě života, s.r.o., IČO 24813753, se sídlem: Horní 1492/55, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, 
nájemní smlouva č. 8/032/091/12 ze dne 11. června 2012, ve znění dodatků, 
11. René Matěj, IČO 66944716, se sídlem: Mlýnská 688, 739 23, Stará Ves nad Ondřejnicí -
Stará Ves, nájemní smlouva č. 8/32/124/14 ze dne 29. září 2014, ve znění dodatků, 
12. Iveta Mykysková, IČO 65474708, se sídlem: Mitušova 1045/31, 700 30, Ostrava –
Hrabůvka, nájemní smlouva č. 102/18/OBH ze dne 1. června 2018, ve znění dodatků, 
13. Radka Novobílská, IČO 44735294, se sídlem: Závodní 924/39, 700 30, Ostrava – Hrabůvka, 
nájemní smlouva č. 2/b/032/108/95 ze dne 1. července 1995, ve znění dodatků a nájemní 
smlouva č. 2/b/032/107/95 ze dne 1. července 1995, ve znění dodatků, 
14. RBP, zdravotní pojišťovna, IČO 47673036, se sídlem: Michálkovická 967/108, 
Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, nájemní smlouva č. 223/20/OBH ze dne 30. listopadu 2020, 
ve znění dodatků 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění úkolu dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0237/23 

Pronájem objektu a pozemk ů v lokalit ě ul. U Hrůbků, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1583/RMOb-JIH/2226/30 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout objekt o výměře 66 m2 bez č.p., který je součástí pozemku p.č.st. 4556, pozemek 
o  výměře 40 m2  p.č. 9/14 a pozemek o výměře 318 m2 p.č. 9/6 vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
v lokalitě ulice U Hrůbků, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/36 
  

do správy městského obvodu Ostrava-Jih, a uzavřít nájemní smlouvu se společností 
Reality Měsíček s.r.o., IČO 02214873, se sídlem Jugoslávská 3019/22, Ostrava-Zábřeh, 
za účelem užívání jako kancelář a sklad, na dobu určitou 5 let, s výší nájemného 500  Kč/m2/rok 
za pronájem objektu, které z důvodu provádění stavebních úprav objektu na náklady nájemce 
nebude po dobu prvního roku trvání nájmu hrazeno, a s výší nájemného 100 Kč/m2/rok 
za pronájem pozemků, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 
a uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci, 
v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.11.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0245/23 
Výpov ěď nájemní smlouvy na prostor v objektu Čujkovova 1714/21, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1584/RMOb-JIH/2226/30 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o podání výpovědi z nájmu prostoru - jednotky č. 1714/2,  jiný nebytový prostor, o výměře 
102,56 m2, která se nachází v bytovém domě č.p. 1714 umístěném na pozemku p.č.st. 2074 v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1714/21, Ostrava-Zábřeh, organizací Diecézní 
charita ostravsko-opavská, IČO 66181127, se sídlem Kratochvílova 931/3, 702 00 Ostrava-
Moravská Ostrava, která prostor užívá na základě nájemní smlouvy č. 008/20/OBH (ag.č. 
S/0151/2020/OBH) ze dne 11.02.2020, ve znění dodatků, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0059/23 
Návrh na úpravu členů komisí rady 
  
Usnesení číslo: 1585/RMOb-JIH/2226/30 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) odvolává 
  

Jitku Nahodilovou z členství v komisi kulturní a školské k 31.10.2023 
Jitku Nahodilovou z členství v komisi sociální k 31.10.2023 
Ing. Jaroslava Nahodila z členství v komisi majetkové k 31.10.2023 
Pavla Koláře z členství v komisi bytové k 31.10.2023 
Ing. Vlastu Gazdovou z členství v komisi bytové k 31.10.2023 
Jiřinu Chlebovskou z členství v komisi proti kriminalitě k 31.10.2023 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/36 
  

  
2) jmenuje 
  

Radku Krečmerovou členkou komise majetkové s účinností od 01.11.2023 
Moniku Adamíčkovou členkou komise sociální s účinností od 01.11.2023 
Ing. Jaroslava Nahodila členem komise bytové s účinností od 01.11.2023 
Jiřinu Chlebovskou členkou komise bytové s účinností od 01.11.2023 
Pavla Koláře členem komise proti kriminalitě s účinností od 01.11.2023 
Ing. Vlastu Gazdovou členkou komise kulturní a školské s účinností od 01.11.2023 

  
 

 


